【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年１月20日

【会社名】 日工株式会社

【英訳名】 NIKKO CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 取締役社長　西川　貴久

【本店の所在の場所】 兵庫県明石市大久保町江井島1013番地の１

【電話番号】 （078）947－3141

【事務連絡者氏名】 取締役　財務部長　藤井　博

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田駿河台三丁目４番２号

（日専連朝日生命ビル５階）

日工株式会社　東京支社

【電話番号】 （03）5298－6701

【事務連絡者氏名】 常務取締役　事業本部長　辻　勝

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

日工株式会社(E01372)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生したため、金融商品

取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第19号の規定に基づき、本臨時報告書を

提出するものであります。

２【報告内容】

(1）当該事象の発生年月日

平成27年１月19日（取締役会決議日）

平成27年１月19日（日本時間23時）（出資持分及び株式譲渡契約日）

平成28年３月期第１四半期連結会計期間（出資持分及び株式譲渡予定日）

(2）当該事象の内容

　当社は、平成27年１月19日開催の取締役会において、持分法適用関連会社であるBenninghoven GmbH ＆ Co.KG

及び Benninghoven GmbHの当社の子会社Nikko Baumaschinen GmbHが保有する出資持分及び株式の一部をドイツの

Wirtgen Mineral Technologies GmbHに譲渡することについて、決議いたしましたので、お知らせいたします。

　Benninghoven GmbH ＆ Co.KG 及び Benninghoven GmbHには1991年にNikko Baumaschinen GmbHを通じ各30％の出

資をし、今日まで研究開発等で協力関係を築いてきましたが、2014年８月に各70％の出資持分及び株式を創業家の

Benninghovenファミリーが道路舗装及び鉱山関連機械大手のWirtgen GmbHの子会社Wirtgen Mineral Technologies

GmbHに譲渡し経営の主体が変わりました。今後はWirtgen GmbHが有する世界の販売網を活用する等、Wirtgen GmbH

主導で、Benninghoven GmbH ＆ Co.KG 及び Benninghoven GmbHを発展させるため当社は各30％の出資持分及び株

式の内、各20％を譲渡することとしました。尚、各10％の出資持分及び株式を継続保有するのは、Wirtgen GmbHと

アジア市場等で協業関係を図っていくためであります。

(3）当該事象の連結損益に与える影響額

　本件出資持分及び株式の譲渡により、平成28年３月期に出資金売却益約1,800百万円を特別利益に計上する予定

であります。

　なお、譲渡価額が譲渡日のレートにより調整されるため、出資金売却益は確定次第改めてお知らせいたします。

また譲渡後、Benninghoven GmbH ＆ Co.KG 及び Benninghoven GmbHは持分法適用関連会社でなくなります。

以　上

EDINET提出書類

日工株式会社(E01372)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容